A augmentum mali sequitur tertius pes irreverentia, ut nec Deum timeant, nec homines reverentur. Ad consummationem vero malitia adest quartus pes astutia, ut sciант uti tribus prædictis, miscentes oleo venenum, et mellì acetum. Eminens pars cathedralis, cui sedens inhæret, est potentia. Si enim potens est qui prædicta habet, tuæ plurimum nocet: vel si potenter sibi allicere potest, quem consilio suo seducat, et ad malum impellat. 1200 Deinde apponitur pulvinar, ut suaviter sedeat. Pulvinar fit de levibus pennis avium, significans vanam gloriam, et favorem popularē, quibus homines delectati extolluntur. Scabelum pedibus supponitur, ne terram tangant. Tales enim nonnulli terrenas actiones non faciunt, sed spirituales simulant, ut magis decipient. Horum doctrina est quasi pestilentia, multa loca occupans et vastans.

B 4. *Sed in tege Domini voluntas ejus.* Superiori versu dictum est quid sit respendum; in hoc autem dicitur quid sit appetendum. In illo dictum est tanquam *deetina a mato;* hoc autem, et fac bonum (*Psalm. xxxvi, 27*); quod utique est ambulare in lege. Sed quoniam hæc via agitur non gressu corporis, sed affectu mentis; ideo dictum est: *In lege domini voluntas ejus.* Velle enim, teste beato Gregorio, mente ire est. Per hanc viam incedunt, et quasi quemdam cursum ducunt tria genera hominum, servus, mercenarius, filius. Trahunt autem eumdem currum jumenta, quorum nomina sunt, communio et promissio. Super communionem servus sedet, super promissionem mercenarius. Horum uterque trahit currum, alter timore, alter cupiditate; et uterque propriis stimulis impellitur. Solus filius, qui nec timore quatitur, nec illicitur cupiditate, sed spiritu dilectionis agitur, sine labore aut læsione vehitur in curru: *Quicunque enim spiritu Dei aguntur, hi filii sunt Dei* (*Roman. viii, 14*). Habet etiam currus ille quatuor rotas, illas scilicet quatuor animi affectiones notissimas, amorem et lætitiam, timorem et tristitiam. Amant enim reprobi temporalia, et lætantur cum male fecerint; sed hunc amorem et hanc lætitiam sequitur timor et tristitia sempiterna. Electi vero, quibus dicitur: *Mundus gaudebit, vos autem contristabimini, sed tristitia vestra vertetur in gaudium* (*Joan. xvi, 20*); ponunt primas rotas timorem et tristitiam, posteriores amorem et lætitiam. Ipsi enim commutatur timor in charitatem, tristitia in lætitiam sempiternam.

C D 5. Notandum autem, quod hæc via legis Domini consummatur sex diebus. Et prima quidem dicta est gemitus cordis; secunda, confessio oris; tertia, largitio propriæ possessionis; quarta, labor corporis; quinta, abnegatio propriæ voluntatis; sexta, contemptus mortis. In septima fit quies ab omnibus prædictis, sperans octavam resurrectionis. *Et in lege ejus meditabitur die ae nocte.* In quoque statu sit homo positus, nunquam recedendum est illi a lege Domini, sed semper in die honorum non immemor sit malorum, et in die malorum memor